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 شماره 7850     

فقط 10درصد حجم سد آب دارد

آب سد زاینده‌رود دیگر رهاسازی نمی‌شود
اصفهان -  حجم ذخیره سد زاینده‌رود یک‌میلیارد و ۵۰۰میلیون متر‌مکعب 
است که متأسفانه کمتر از ۱۰درصد این حجم، آب داریم و مقدار بارندگی این 

امید را به ما داد که در چنین شرایطی حداقل آبی برای کشت رها‌سازی شود.
به گزارش تسنیم ،سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان تصریح کرد: تا امروز 
مقدار بارندگی که در سرشاخه‌های زاینده‌رود داشتیم 477میلی‌متر بوده، شرایط 
بارندگی در بالادست‌ کمی نسبت به سال گذشته بهتر شده بود و امیدواری به 
وجود آورده که امسال بتوانیم شرایط مناسب‌تری را نسبت به سال گذشته داشته 
باشیم و به همین دلیل توانستیم اندکی آب را حسب پیشنهاد کشاورزان طبق 

توافق‌های انجام شده برای کشت منطقه شرق اصفهان رهاسازی کنیم.
مرتضوی با اشاره به ورودی و خروجی سد زاینده‌رود، اظهار داشت: این 
روزها خروجی سد 55متر‌مکعب بر ثانیه و ورودی 12.3مترمکعب بر ثانیه 

بوده و حجم سد از روز گذشته به زیر 
120میلیون مترمکعب رسید که حدود 
10درصد سد را تشکیل می‌دهد که به 

هیچ وجه شرایط خوبی نیست.
استاندار اصفهان گفت: امکان 
اینکه مدت زمان بیشتری آب در 
رودخانه جاری باشد، وجود ندارد 
و خروجی آب بسته می‌شود تا با 

مشکل آب شرب مواجه نشویم چراکه اولویت ما تأمین آب شرب حدود 
5میلیون نفر از هم استانی‌ها است. وی با بیان اینکه گزارش کارشناسی از 
جهاد کشاورزی، آب منطقه‌ای و مجموعه کشاورزان به استان ارائه شده 
بود، گفت: این گزارش گواهی بر این بود که کشاورزان در کشت پاییزه دوم 
که در بهمن‌ماه انجام می‌شود، آب بعدی مورد نیاز در فصل بهار است 
که اگر بارندگی‌های بیشتری رخ بدهد، شرایط به‌گونه‌ای خواهد بود که در 

فروردین‌ماه نیاز به بازگشایی رودخانه نباشد.

‌ثبت ۵ اثر فرهنگی و تاریخی ایران
 در فهرست میراث جهان اسلام

ایران زمین - دبیرکل کمیسیون ملی آیسسکو در نامه‌ای به عزت‌الله ضرغامی 
وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، ثبت پنج اثر فرهنگی و تاریخی 

ایران را در فهرست میراث جهان اسلام اعلام کرد.
به‌گزارش وزارت میراث‌ فرهنگی، این آثار شامل منظر فرهنگی قلعه 
الموت، مجموعه آرامگاهی شیخ احمد جام، مجموعه تاریخی بسطام، منظر 
فرهنگی ماسوله و گنبد علویان همدان است.سازمان جهانی اسامی برای 
آموزش و پرورش، علوم و فرهنگ )آیسسکو - ICESCO -( سازمانی تخصصی 
است که تحت حمایت سازمان همکاری های اسلامی )OIC( فعالیت می‌کند 
و در زمینه‌های آموزش‌، علوم، فرهنگ و ارتباطات در کشورهای اسامی و به 

منظور حمایت و تقویت روابط بین کشورهای عضو به فعالیت مشغول است.
دفتر مرکزی این سازمان در رباط در کشور مراکش واقع شده است.

آیسسکو برای شناسایی، معرفی و حفاظت بهتر میراث جهان اسلام چند 
سالی است که در حال تدوین فهرستی از آثار شاخص فرهنگی و تاریخی جهان 
اسام است. این فهرست اختصاص به جهان اسام داشته و غیر از فهرست 

میراث جهانی یونسکو است.
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ماه  بهمن   23 ویسی:  محمدکریم   – ایام 
سالروزعروج مظلومانه ورزشکاران زمین فوتبال 
شهر چوار است؛ زمینی که در چنین روزی در سال 
1365 توسط هواپیماهای رژیم بعثی عراق مورد 
هدف قرار گرفت و تعدادی از ورزشکاران این 
استان را حین بازی فوتبال به خاک و خون کشید، 
چنین جنایتی در هیچ نقطه دنیا سابقه ندارد و 
مردم این دیار بعد از 35 سال هنوز تلخی‌های آن 

روز را فراموش نکرده‌اند.
این بمباران که در دقیقه 55 این بازی انجام 
رقم زد و صحنه‌های  شد، لحظاتی هولناک 
دلخراشی را پدید آورد و موجب شد خون سرخ 
فوتبالیست‌های جوان، زمین سبز فوتبال را رنگین 

کند.
اکنون 35 سال از حادثه چوار و اتفاق دردناک 
آن می‌گذرد و زمین فوتبال این شهرستان هم 
اکنون نمادی از گل‌های پرپر شده به شمار می‌رود؛ 
نمادی که آتش سوزناک بمب‌های رژیم بعثی 
عراق هنوز از دل آن زبانه‌هایی از غم برای مردم 
آن دیار ایجاد می‌کند. این مسابقه فوتبال میان 
دو تیم منتخب چوار و جوانان شهر ایلام در حال 
برگزاری بود که پس از گذشت 10 دقیقه از نیمه 
دوم به ناگاه هواپیماهای عراق از راه رسیدند و 
زمین فوتبال را با همه بازیکنان و تماشاگرانش 
بمباران کردند که در این حادثه 10 بازیکن، 
3 کودک، یک داور و یک تماشاگر به شهادت 
رسیدند و6 نفر هم زخمی شدند، متأسفانه بعد 
از گذشت 35 سال از این حادثه هنوز هم در تقویم 

ملی کشور ثبت نشده است.
ëëنماد مظلومیت ایلام

برگزاری این مسابقه به مناسبت سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی بود و جوانان می‌خواستند 
در زمان جنگ شور و نشاطی ایجاد کنند تا مردم 
مصائب ناشی از بمباران‌ها و مشکلات جنگ را 
برای لحظاتی فراموش کنند ولی هواپیما‌های 
بعثی عراق، میدان پراز شور و نشاط این جوانان را 

به میدانی از خون تبدیل کردند.
اینکه حادثه  به  اشاره  با  ایام  استاندار   
زمین فوتبال چوار جنایت علیه بشریت بود، 
گفت:حادثه زمین فوتبال چوار نماد مظلومیت 

ایلامیان در جنگ تحمیلی است.
حسن بهرام نیا در آیین گرامیداشت سی و 

پنجمین سالروز شهدای بمباران مسابقه فوتبال 
چوار با بیان اینکه رسوایی مدعیان دروغین حقوق 
بشر در حادثه زمین فوتبال چوار به نمایش 
گذاشته شد، افزود: نقش اصحاب قلم و رسانه‌ها 
در انعکاس فاجعه زمین فوتبال چوار بسیار خطیر 
و حائز اهمیت است. وی با اشاره به اینکه باید از 
شهدای حادثه زمین فوتبال چوار تندیس ایثار، 
معنویت و عشق به الهی ساخت، اظهار داشت: 
در ۲۳ بهمن ماه سال ۱۳۶۵ در اثر بمباران 
مسابقه فوتبال چوار توسط هواپیماهای دشمن 
بعثی تعداد ۱۵ نفر اعم از بازیکنان، مربیان و 
تماشاگران شهید و تعداد زیادی نیز مجروح و 

جانباز شدند.
بهرام نیا با تأکید بر اینکه همه ما مسئولان باید 
فرمایشات رهبر معظم انقاب را نصب العین 
خود در امور پیش رو قرار دهیم، اضافه کرد: 
معظم له درباره حادثه زمین فوتبال چوار 
اشاره داشتند که باید این واقعه نه تنها به مردم 

کشورمان بلکه به جهانیان شناسانده شود.
استاندار ایلام با تأکید بر اینکه همه ما در این 
راستا با تمام ظرفیت مادی و معنوی پای کار 
هستیم و حمایت می‌کنیم تا این واقعه به دنیا 
معرفی شود، اظهار داشت: باید تلاش شود در 
ابعاد مختلف مظلومیت جوانان این مرز و بوم 
را که حین یک بازی فوتبال توسط رژیم بعثی به 
خاک و خون کشیده شدند  به جهانیان معرفی 
کنیم و در این راستا رسالت اصحاب قلم و رسانه 

بسیار خطیر و اثرگذار است.
بهرام نیا ضمن گله مندی از مغفول ماندن 

این حادثه در بین اذهان عمومی گفت: متأسفانه 
در سال‌های گذشته عمق این فاجعه که اوج 
مظلومیت ایلامیان در جنگ تحمیلی است 
بدرستی انعکاس نیافته و برای مردم تبیین نشده 

تا امروز این موضوع ناشناخته مانده باشد.
وی با تأکید بر اینکه امروز همه ما وظیفه 
داریم مظلومیت فوتبالیست‌های چوار را در قالب 
امکانات و اختیارات موجود به طریق مقتضی 
فریاد بزنیم، اضافه کرد: در عرصه خبر و گرافیک 
دارای نخبگان فرهنگی و هنری فراوانی هستیم لذا 
با استفاده از این ظرفیت‌ها باید صدای مظلومیت 
این شهدا  را در سطح منطقه‌ای، ملی و فراملی 

انعکاس بدهیم.
ëëهنر یاد شهدای چوار را زنده می‌کند

همچنین نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه ایلام با اشاره به اینکه زبان هنر می‌تواند 
صدای مظلومیت ملت ایران را به جهانیان 
برساند، گفت: رهبر معظم انقلاب اسامی با 
تأکید و یادآوری واقعه بمباران زمین فوتبال شهر 
چوار در سال ۶۵، تکلیفی بزرگ برای هنرمندان و 
اهل قلم، برای بیان این رویداد در عرصه جهانی 

تعیین کردند.
 حجت‌الاسام‌ الله نور کریمی تبار در مراسم 
اختتامیه جشنواره ملی دقیقه 55 و گرامیداشت 
23 بهمن سالروز شهادت شهدای زمین فوتبال 
چوار، با بیان اینکه از رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تشکر و قدردانی داریم که داشته‌های گرانسنگ 
یادآوری  را  دفاع مقدس  و دوران  ما  انقاب 
فرمودند، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در 

صحبت‌های خود در جمع دست اندرکاران ستاد 
کنگره ملی سه هزار شهید استان ایلام اشاراتی 
به حادثه بمباران زمین فوتبال چوار در دوران 
دفاع مقدس داشتند.امام جمعه ایلام تصریح 
کرد: در بین حوادث مختلفی که در طول دفاع 
مقدس داشتیم، حوادثی در ایلام روی داده است 
که مردم ما هم از آن خبر ندارند، بمباران‌های 
زیادی در شهرهای ایوان، آبدانان، ملکشاهی، 
ایلام و بمباران میدان مسابقه بین تیم‌های فوتبال 
ایلام و چوار سال 65 داشتیم.  متأسفانه در طول 
سال‌های گذشته، نتوانستیم داد مظلومیت مان را 
فراتر از استانمان بیان کنیم. فیلم مستطیل قرمز 
که توسط هنرمندان استان ساخته شده است، 
بازخورد شایسته‌ای در کشور نداشت، هر چند که 
مقام جهانی کسب کرد، فوتبال ورزشی جهانی 
است دارای محبوبیت و مقبولیت و پرطرفدار 
است. وی ادامه داد: وقتی که جمعی از ورزشکاران 
فوتبالیست مظلومانه در دقیقه 55 بازی، طعمه 
توطئه‌های استکبار جهانی شدند، این زبان هنر 
است که می‌تواند مظلومیت این جوانان ورزشکار 
را به نمایش بگذارد، چون هنر نیاز به ترجمه ندارد 
و تلاشی که هنرمندان استان برای جشنواره ملی 
گرافیک انجام دادند ارزشمند است که پیام این 

رویداد را به مخاطبان جهانی انتقال دهد.
ëëمعرفی حادثه چوار در جام جهانی فوتبال قطر

همچنین فرمانده سپاه امیرالمؤمنین)ع( 
استان ایلام در این مراسم با اشاره به اینکه حادثه 
زمین فوتبال چوار سند مظلومیت مردم ایلام در 
دوران دفاع مقدس است، گفت: سال 65 یک 

سال پرمخاطره نسبت به دیگر سال های دفاع 
مقدس بود، در این سال هم از لحاظ چالش‌های 
سیاسی، راهبردی و هم‌ نگاهی که دولت به جریان 

جنگ داشت به نسبت متفاوت‌تر بود.
حرکت  به  شاکرمی  جمال  سردار 
ملی  جشنواره  در  ایلامی  تأثیرگذارهنرمندان 
تلاش‌های  از  و  پرداخت   55 دقیقه  گرافیک 
دست اندرکاران و تولیدات ارائه شده در این اقدام 
مؤثر قدردانی کرد و اظهار داشت: جهاد تبیین 
همان حضور در صحنه‌های مختلف بین‌المللی 
برای بیان واقعیات‌ ایران اسامی و رشادت و 
توانایی و توانستن مردم ایران به جهان است و 
حادثه زمین فوتبال چوار یکی از این موارد است که 
نیازمند تبیین است. اختتامیه اولین جشنواره ملی 
گرافیک با عنوان »دقیقه ۵۵« با حضور جمعی از 
مسئولان کشوری و استانی و با ادای احترام و نثار 
گل به مقام شامخ شهدای زمین فوتبال چوار 

برگزار شد.
دبیر جشنواره ملی گرافیک دقیقه ۵۵ در 
حاشیه گرامیداشت یادواره حادثه بمباران زمین 
فوتبال چوار گفت: این جشنواره با دعوت از 
طراحان گرافیک حرفه ای از سراسر کشور به ایلام 
در روزهای ۲۱ تا ۲۳ بهمن ۱۴۰۰ برگزار شد و در آن 
هنرمندان به ابعاد مختلف این واقعه در قالب 

هنر گرافیک پرداختند.
مسعود نجابتی افزود: در این جشنواره ۴۰ نفر 
از گرافیست‌های سراسر کشور حضور پیدا کرده‌اند 

که به‌مدت سه روز با هم به رقابت پرداختند.
دبیر جشنواره گرافیک دقیقه ۵۵ گفت: آقایان 
ابوالفضل کریمی از تهران، احمد وجدان‌نژاد از 
یاسوج و محمد رازقی از قزوین به‌عنوان افراد اول 
تا سوم توسط هیأت داوران این‌ جشنواره برگزیده 
شدند.نجابتی اظهار داشت: این آثار در نهایت در 
قالب یک مجموعه نمایشگاهی در جام جهانی 
۲۰۲۲ در دوحه قطر به نمایش گذاشته می‌شود 
تا جهانیان دریابند که در دوران جنگ هشت ساله 
چه ظلم و ستم‌هایی بر مردم این دیار رفته است.

قرار است در جام جهانی قطر هر کشوری ۱۵ 
دقیقه در خصوص وقایع و اتفاقات فوتبال آن 
کشور برای مردم جهان گزارش یا مستند ارائه کند 
که کشورمان به حادثه مهم بمباران زمین فوتبال 

چوار در یکی از مباحث این گزارش می‌پردازد.

وقتی مستطیل سبز در ایلام رنگ خون گرفت
به مناسبت سالروز شهادت ورزشکاران زمین فوتبال چوار:


